

N:o 112.

Af Herr C. Carlson: Angående förändrade bestämmelser rörande villkoren för lönetillskott af allmänna medel åt lärare vid folkskolor och småskolor.

Bland villkoren för erhållande af lönetillskott af allmänna medel åt lärare vid folkskolor och småskolor är uppställt, att undervisning skall meddelas åtta kalendermånader om året, och att den uppgift, som skolrådet åligger lemna till Konungens Befallningshafvande, skall till riktigheten vitsordas af vederbörande folkskoleinspektör. Men som åtskilliga eventualiteter, synnerligast på landet, kunna uppstå, så att undervisningen ej utan stora olägenheter och kanske äfven till skada kan meddelas fulla åtta kalendermånader, synes, att nämnda undervisningstid ej borde utgöra ett obligatoriskt vilkor för erhållande af lönetillskott af allmänna medel af de skoldistrikt, som för öfrigt dertill äro berättigade.

Att, då undervisningen i skolan till följd af smittosam sjukdom och naturhinder, såsom otjenligt väder och vägslag, måst inställas under pågående termin, godtgörande de sålunda ofrivilligt eftersatte dagarne medelst undervisning under ferietiden synes vara både orättvist och obilligt, ja ännu mer, det kan medföra skadliga följder för barnens helsa, om denna undervisning måste förläggas under den tid af året, då väder och vägslag är otjenligt, dagarne korta och mörka.

Med anledning af det anförda anhåller jag, att Riksdagen för sin del behagade besluta,

att första punkten af Kongl. kungörelsen den 16 Juni 1875 måtte erhålla följande förändrade lydelse:

Till aflönande af hvarje examinerad, vid folkskola antagen lärare eller lärarinna, som i årlig lön, beräknad efter stadgade grunder, åtnjuter, utom husrum, vedbrand och kofoder, minst fem hundra kronor samt *undervisningen är bestämd att meddelas minst åtta kalendermånader af året*, eger skoldistriktet att af statsmedel bekomma ett årligt bidrag, motsvarande två tredjedelar af den lön läraren eller lärarinnan, förutom husrum, vedbrand och kofoder, åtnjuter, hvilket bidrag dock ej må öfverstiga fyra hundra kronor.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1884.

C. Carlson.
